У

ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ
Федеральной антимонопольной службы

по Республике Башкортостан

ул. Пушкина, 95, г. Уфа, 450008
тел. (347) 273-34-05, факс (347) 272-58-82

e-mail: to02@ fas.gov.ru

На № от

^Определение об отложений^
рассмотрения дела № 002/01/15-
1230/2022

Заявитель:

450065, г. Уфа, ул. Вологодская,

Ответчик:
Министерство земельных и имущественных
отношений Республики Башкортостан
450008, РБ, г. Уфа, ул. Цюрупы, 13
mzio@bashkortostan.ru

Администрация городского округа город Уфа
Республики Башкортостан 450098, РБ, г. Уфа,
Проспект Октября, д. 120
city adm@ufacitv. info

ООО «Специализированный застройщик
»

450091, Республика Башкортостан, г. Уфа,
ул. Ленина,,
ИНН(

ООО Специализированный застройщик
«] »
450091, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул.
Ленина, j

Управление Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и
картографии по Республике Башкортостан
450008, г. Уфа, ул. Ленина, д. 70

Управление земельных и имущественных
отношений Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан
450096, РБ, г. Уфа, пр-т. Октября, д. 56/3

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
2023-1603

mailto:to02@fas.gov.ru
mailto:mzio@bashkortostan.ru

450105. Республика Башкортостан, г. У6а, ул.

Республика Башкортостан, г. Уфа, ул.

Заинтересованные лица:
Прокуратура города Уфы
450077, г. Уфа, ул. Цюрупы, 83/2

О П РЕДЕЛ ЕН И Е
об отлож ении рассмотрения дела № 002/01/15-1230/2022

о нарушении антимонопольного законодательства
13 февраля 2023 года г. Уфа, ул. Пушкина, д. 95

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства

при участии посредством проведения видео-конференц-связи: согласно
протоколу

рассмотрев материалы дела № 002/01/15-1230/2022, возбужденного в
отношении Министерства земельных и имущественных отношений Республики
Башкортостан (450008, РБ, г. Уфа, ул. Цюрупы, 13) и Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан (450098, РБ, г. Уфа, Проспект Октября,
д. 120) ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее -  Закон о защите конкуренции), выразившихся в
предоставлении возможности ООО «Специализированный застройщик «:

» получения земельного участка площадью 496 кв.м.,
расположенного по адресу: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Рихарда Зорге,
рядом с домом 73 и являющегося частью земельного участка с кадастровым

2023-1603 2

номером 02:55:020115:2084, в собственность в обход конкурентных процедур,

УСТАНОВИЛА:

Определением об отложении рассмотрения дела № 002/01/15-1230/2022 о
нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению от 27.01.2023 года
рассмотрение дела в отношении Министерства земельных и имущественных
отношений Республики Башкортостан и Администрацией городского округа город
Уфа Республики Башкортостан назначено на 08.02.2023 года на 15 часов 30 минут
посредством проведения видео-конференц-связи по адресу г. Уфа, ул. Пушкина, д.
95..

На заседании комиссии 08.02.2023 года представителем ООО
«Специализированный застройщик « ж ->, ООО
«Специализированный застройщик «1 • заявлено
ходатайство об ознакомлении с материалами дела.

Согласно ч. 1 ст. 45.2 Закона о защите конкуренции лица, участвующие в деле
о нарушении антимонопольного законодательства, вправе знакомиться с
заявлениями, возражениями, пояснениями и иными материалами, представленными
по инициативе лица, участвующего в деле, для подтверждения наличия или
отсутствия факта нарушения антимонопольного законодательства.

Посовещавшись, Комиссией антимонопольного органа принято решение об
объявлении перерыва в заседании комиссии в соответствии со ст. 46 Закона о защите
конкуренции до 13.02.2023 года в 15:30 часов.

13.02.2023 года ООО «Специализированный застройщик «Зорге Премьер -
Жилстройинвест» представлены письменные пояснения по делу.

13.02.2023 года на заседании комиссии сторонами озвучена позиция по делу.
В ходе рассмотрения дела Комиссия пришла к выводу о выдачи заключения об

обстоятельствах дела (ч. 1 ст. 41 Закона о защите конкуренции).
Согласно ч. 3 ст. 48.1 Закона о защите конкуренции в случае принятия

заключения об обстоятельствах дела, дело о нарушении антимонопольного
законодательства подлежит отложению.

На основании изложенного и в соответствии с положениями ст. 48.1 Закона о
защите конкуренции, Комиссия по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства,

О П РЕДЕЛИ ЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 002/01/15-1230/2022 на 20.02.2023 года в
15:00 часов.

2023-1603 3

2. Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
представить в срок до 17.02.2023 года информацию, запрашиваемую в Определении
об отложении от 27.01.2023 года.

3. Управлению земельных и имущественных отношений Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан представить в срок до 12:00
20.02.2023 года следующую информацию:

- письменное мотивированное обоснование отсутствия согласования границ
земельного участка при уточнении границ земельного участка с кадастровым
номером 02:55:020115:2049 с учетом Постановления Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан № 946 от 28.06.2019 года.

4. Управлению Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии по Республике Башкортостан представить в срок 20.02.2023 года до
12:00 следующую информацию:

- информацию о взаимодействии с кадастровым инженером Хайбулаевой О.В.
при проведении процедуры уточнение границ земельного участка с кадастровым
номером 02:55:020115:2049 с приложением копий подтверждающих документов;

- копии всех документов, на основании которых принималось решение о
необходимости уточнения границ земельного участка с кадастровым номером
02:55:020115:2049, в том числе фотопланы местности, ситуационные планы,
ортофотопланы и иные документы.

5. Кадастровому инженеру представить в срок 20.02.2023
года до 12:00 следующую информацию:

- копии всех документов, на основании которых принято решение о
необходимости уточнения границ земельного участка с кадастровым номером
02:55:020115:2049, в том числе фотопланы местности, ситуационные планы,
ортофотопланы и иные документы.

6. ООО «( ж -
Жилстройинвест», ООО «' i -
Жилстройинвест» представить в срок 20.02.2023 года до 12:00 следующую
информацию:

- копии всех документов, на основании которых принято решение о
необходимости уточнения границ земельного участка с кадастровым номером
02:55:020115:2049, в том числе фотопланы местности, ситуационные планы,
ортофотопланы и иные документы.

Письменные пояснения, заявления, ходатайства, иные документы необходимо
заблаговременно направить по адресу электронной почты: to02@fas.gov.ru.
Дополнительно сообщаем, что максимальный размер сообщения не должен
превышать 10 Мб.

Уведомляем Вас о том, что заседание состоится в дистанционном режиме.

2023-1603 4

mailto:to02@fas.gov.ru

Дистанционное проведение проверки обеспечивается путем проведения
видеоконференцсвязи по ссылке: https://fasl.tconf.rt.ni/c/6883576467.

В случае неявки лиц, участвующих в деле, дело может быть рассмотрено в
отсутствие указанных лиц.

2023-1603 5

https://fasl.tconf.rt.ni/c/6883576467